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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (,CryxGen BecHHK
Ha Penybiuka Makenonuja® Gp. 82/18 ,»Cryx6en
BECHUK  Ha  Pemybiuka  Cesepha Makenounuja‘
6p.178/21), nupektopor Ha AreHuujata 3a KBamHTEeT BO
BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, fOHECe

PEIHIEHHUE
32 MOYeTOK co paboTa cTyauckaTa nporpama oj BTop
LIHKJIYC HA AKaJJeMCKH CTYAHH - DOCTAHILIOMCKH
crynuu (120 EKTC), no ,,I'eonesuja®, na I'panesxen
¢dakyarer npu YHupepsurer »CB.Kupui u Meroanj“
B0 Ckomnje

I. Co oBa pemenue ce YTBpAyBa 1eka ce
MCTIOJIHETH  yCIIOBHTE 3a MOYETOK co paGota Ha
CTy[MCKaTa nporpamMa O BTOpP LHMKIYC HAa aKaAeMCKH
CTYAMH - MOCTAHIIOMCKH cTyguu (120 EKTC), no
»leonesnja*, Ha I'pagexen (akynrer npu Yuusepsuter
»CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonije.

2. Osa pemleHune BieryBa BO CHja CO JIEHOT Ha
JNOHECYBambe,

Ob6pasnoxkenmne

[lo nobuBame Ha Pewienue 3a aKpeauTalmja
06p.08-42/6 on 07.08.2023 roguua on crpana Ha Onbopor
3a aKkpelMTallMja Ha BMCOKOTO 06pasoBaHue, I pagexeH
thakynrer npu Yuusepsuter »CB.Kupun u Merouj* Bo
Cxonje ce oGparu co Gapame Op. 08-687/7 on 11.08.2023
FOAMHA, 10 AreHUHjaTa 3a KBAJHTET BO BHCOKOTO
obpasosanue, mox Haw 6p. 08-1060/1ox 11.08.2023
FOlMHA, 33 YTBpAYBake HA YCIOBHTE 3a MOYETOK CO
paGota Ha cTymuckata nporpama on BTOp LHKJIYC Ha
AKA/IICMCKH  CTYIHMH - MOCTAHIIOMCKH CTYAHH (120
EKTC), no ,I'eonesnja®, ua I'papexen dakyarer npu
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u MeTtoauj“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s&¢ Maqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Geodezi", né Fakultetin e
Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Geodezi", né&
Fakultetin e Ndértimtarisé pran€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
42/6 1€ datés 07.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Ndértimtarise prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-687/7 t€ datés 11.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1060/1 t& datés 11.08.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor t&
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Geodezi", né Fakultetin
e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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Hupektopor Ha AreHuMjaTa 3a KBaniuTeT BO
BHCOKOTO oOpa3zoBanue, co Peienue ©6p.08-1060/2 on
14.08.2023 roauna, (opmupa Komucuja 3a YBpPIyBame
Ha HCMOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTyAMCKaTa nporpaMa HaBeleHa BO TOuka | Ha oBa
pelleHHe,

Komucujara, na nen 15.08.2023 FOJIHHA, U3BPILK
YBHIL 1 usroteu Mssewrraj 6p. 08-1060/3 ox 21.08.2023
FONMHA, Kaje € HaBeAeHO JeKa 3a CTyaucKara nporpama
O BTOp LMKJIYC HAa aKaeMCKH CTYAHM - MOCTANIIOMCKH
cryamu (120 EKTC), mo I eoxaesnja“, Ha ['papmexen
akynrer npu Yuupepsurer »CB.Kupun u Meromuj*“ so
Ckomje, ce wucnonneru YCJIOBUTE COrJIaCHO OfpenduTe
YTBPACHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe W
Ypenbara 3a HopmaTHBH CTaH[apIH 3a OCHOBAalE Ha
BHCOKOOOPa30BHH  YCTaHOBH M 3a BpIEHE  Ha
BHCOK00Opa3oBHa  JiejHoCT (»Cnyx6en BecHuk Ha
Peny6auxa Makenonnja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo npeaua H3HECEHOTO, C& OMTyuYH
KaKO BO TMCMO3UTHBOT Ha OBA PELLEHHE,

ITPABHA TIOYKA: Ilpotus osa pelieHue,
MOXE N1a ce 3aBejie ynpaBeH CIOP, CO MOJHECYBame Ha
Tyk0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha Peny6nuka Cesepna
Makeonuja, Bo pok oa 30 aeHa on aeHoT Ha NPHEMOT Ha
OBa peLIeHHe.

Hoctaseno no:
- BucokooGpa3osnara yeranosa
ApxuBa

u3pabotun/pergatiti: Munena/Edpemoscka
ono6pui/miratoi: Sevgil Mfrtezi
N\
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart€, me Aktvendim nr. 08-1060/2 t& datés 14.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t¢ shénuar né¢
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1060/3 t& datés 21.08.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté¢ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Geodezi", né& Fakultetin e
Ndértimtarisé¢ prané Universitetit "Shen Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larte
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larte si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisg s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rughiti
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